



## Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Puławach

ul. Bema 1, 24-100 Puławy  
NIP 716-22-38-942 REGON 431205731  
Tel. (081) 45 02 274 Fax (081) 47 08 301

www.szpitalpulawy.pl  
spzoz@szpitalpulawy.pl

Puławy, 25.05.2018

l.dz. 198/231/2018

**Dotyczy: odpowiedzi do zapytania ofertowego „Sukcesywna dostawa gazów medycznych i technicznych oraz dzierżawa butli do gazów medycznych i technicznych dla potrzeb SP ZOZ w Puławach”, nr 12/2018.**

Zapytanie ofertowe ZO 12/2018 prowadzone jest przez SPZOZ w Puławach na podstawie wewnętrznego regulaminu udzielania zamówień dla wartości poniżej 30 tys. euro netto / podstawa wyłączenia: art. 4 pkt 8 ustawy Pzp/

### Pytanie nr 1

Ze względu na ograniczoną liczbę producentów mieszaniny tlenu i podtlenku azotu w proporcjach 50%/50%, prosimy Zamawiającego o wyłączenie pozycji nr 9, 10, 11, 14, 15 oraz stworzenie odrębnego pakietu. Rozwiązanie takie umożliwi przystąpienie większej liczbie oferentów, a tym samym uzyskanie korzystniejszych dla Zamawiającego ofert z zachowaniem zasady uczciwej konkurencji.

Odpowiedź : Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z zapisami Zapytania ofertowego.

### Pytanie nr 2

W związku z tym, iż nazwa Entonox jest nazwą handlową (w butli o pojemności wodnej 10 litrów 2,8 m3 gazu) prosimy Zamawiającego o pozwolenie na zaoferowanie gazu medycznego sprężonego, mieszaniny podtlenku azotu 50% i tlenu 50% o nazwie handlowej Kalinox w butli aluminiowej z zaworem zintegrowanym o pojemności wodnej 11 litrów, zawierającej 3,23 m3 mieszaniny gazów z jednoczesnym odpowiednim przeliczeniem liczby butli, a mianowicie:

30 butli 10l o zawartości 2,8 m3 gazu to 84 m3 gazu wymaganego przez Zamawiającego,

84 m3 : 3,23m3 w butli 11l to 26 butli 11l.

Rozwiązanie takie pozwoli na uzyskanie korzystniejszych dla Zamawiającego ofert z zachowaniem zasady uczciwej konkurencji.

Odpowiedź : Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z zapisami Zapytania ofertowego.

### Pytanie nr 3

Czy Zamawiający stosuje gaz medyczny sprężony, mieszaninę podtlenku azotu i tlenu w ilościach po 50% w połoźnictwie?

	Dział/Sekcja	Dział Techniczny	Dodatkowe informacje
	Sprawę prowadzi: imię i nazwisko	Mgr Bogdan Cybula	
	Tel:	81 45 02 238 lub 601 779 794	
	e-mail:	bcybula@szpitalpulawy.pl	



## Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Puławach

ul. Bema 1, 24-100 Puławy  
NIP 716-22-38-942 REGON 431205731  
Tel. (081) 45 02 274 Fax (081) 47 08 301

www.szpitalpulawy.pl

spzoz@szpitalpulawy.pl

Odpowiedź : Zamawiający przewiduje możliwość zastosowania wymienionego produktu, nie tylko w położnictwie.

### Pytanie nr 4

Jeżeli odpowiedź na pytanie nr 3 brzmi Tak, to czy Zamawiający wymaga zaoferowania niniejszego produktu leczniczego, który oprócz wskazania do stosowania w krótkotrwałych, bolesnych procedurach medycznych, posiada wskazania do stosowania i określony sposób podawania w położnictwie zawarte w Charakterystyce Produktu Leczniczego?

W tym miejscu należy wskazać, iż informacje zawarte w Charakterystyce Produktu Leczniczego są jedynym wiążącym kryterium medycznym, co do zastosowania produktu leczniczego, opartym na badaniach klinicznych i zawierają zamknięty katalog wskazań do stosowania. Natomiast podawanie leku poza wskazaniami jest eksperymentem medycznym.

Prosimy o konsultację powyższego z apteką szpitalną.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie zamierza stosować mieszaniny gazów medycznych – podtlenu azotu oraz tlenu jedynie w położnictwie. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż zamierza stosować mieszaninę tlenu medycznego i podtlenu azotu medycznego 50% i 50% późniejszych etapach ciąży, i przy samym porodzie. W przypadku zastosowania mieszaniny tlenu medycznego i podtlenu azotu medycznego 50% i 50% w położnictwie, Zamawiający będzie się kierował zapisami zawartymi w CHPL w części „**Wpływ na płodność, ciążę i laktację**” oraz „**Przeciwwskazania**”. Zamawiający oczekuje zaoferowania produktu leczniczego, który posiada Charakterystykę Produktu Leczniczego zdefiniowaną w postanowieniach ustawy z dnia 6 września 2001r. prawo farmaceutyczne (Dz. U. z 2008r. nr 45, poz. 271 z późn. zm.), art. 11 ust. 1.

### Pytanie nr 5

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania zaworu dozującego gwarantującego bezpieczeństwo mikrobiologiczne, czyli możliwość dezynfekcji jego zewnętrznych powierzchni, zgodnie z procedurami szpitalnymi (Plan Higieny Szpitalnej)? Zawór dozujący jest tzw. *strefą dotykową* - czyli podlegającą dezynfekcji.

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

### Pytanie nr 6

Czy, mając na uwadze możliwość zanieczyszczenia/kontaminacji, a także uszkodzenia wnętrza zaworu dozującego w okresie, kiedy nie jest używany, czyli bez filtra/ustnika, Zamawiający wymaga, aby zawór dozujący był zintegrowany z zaworem wydechowym, tworząc bezpieczną strefę bezdotykową, w której nie ma możliwości przypadkowego uszkodzenia zaworu, a przede wszystkim zanieczyszczenia/kontaminacji?

	Dział/Sekcja	Dział Techniczny	Dodatkowe informacje
	Sprawę prowadzi: imię i nazwisko	Mgr Bogdan Cybula	
	Tel:	81 45 02 238 lub 601 779 794	
	e-mail:	bcybula@szpitalpulawy.pl	



## Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Puławach

ul. Bema 1, 24-100 Puławy  
NIP 716-22-38-942 REGON 431205731  
Tel. (081) 45 02 274 Fax (081) 47 08 301

www.szpitalpulawy.pl

spzoz@szpitalpulawy.pl

Odpowiedź :Zamawiający wymaga zaworu dozującego, wraz z jednorazowym zaworem wydechowym i jednorazowym ustnikiem. Jednocześnie Zamawiający wymaga zaoferowania zaworu dozującego, którego konstrukcja w przypadku zastosowania zaworu dozującego z zaworem wydechowym z ustnikiem, nie wymagała sterylizacji po każdym użyciu.

### Pytanie nr 7

W związku z tym, iż określenie „Ustniki do Entonoxu” są nazwą handlową konkretnego producenta, prosimy Zamawiającego o zgodę na zaoferowanie produktu równoważnego, o innej nazwie handlowej, innego producenta, ale kompatybilnego z oferowanym urządzeniem, zaworem dozującym do podaży mieszaniny 50/50 tlenu i podtlenku azotu.

Odpowiedź :Zamawiający nie może odpowiedzieć na tak postawione pytanie. Wnioskujący nie przedstawił żadnych nazw produktów, rozwiązań, parametrów technicznych potwierdzających równoważność proponowanego produktu z wyspecyfikowaną pozycją asortymentową.

### Pytanie nr 8

W związku z tym, iż do ustników oferowane są filtry w komplecie, to czy ze względu na bezpieczeństwo pacjentów, Zamawiający wymaga do tychże ustników filtrów o określonej skuteczności filtracji bakteryjnej oraz filtracji wirusowej nie mniejszej niż 99,999 % i potwierdzenie tego oświadczeniem producenta?

Odpowiedź :Zamawiający wymaga zaoferowania jednorazowego zaworu wydechowego z ustnikiem. W przypadku konieczności zaoferowania dodatkowego filtra, Zamawiający wymaga aby filtr był w pełni kompatybilny z resztą układu, tj. pochodził od tego samego producenta co zawór dozujący, zawór wydechowy i ustnik.

### Pytanie nr 9

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie zapisu punktu 13 opisu przedmiotu zamówienia: „Dzierżawa butli medycznych z zaworem zintegrowanym”, a mianowicie czego owa dzierżawa dotyczy? W opisie zamówienia brakuje wyszczególnionych produktów w butlach z zaworem zintegrowanym.

1. Dotyczy butli z tlenem medycznym 2l oraz 8l z pozycji 4 formularza asortymentowo – cenowego

Dział/Sekcja	Dział Techniczny	Dodatkowe informacje
Sprawę prowadzi: imię i nazwisko	Mgr Bogdan Cybula	
Tel:	81 45 02 238 lub 601 779 794	
e-mail:	bcybula@szpitalpulawy.pl	



## Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Puławach

ul. Bema 1, 24-100 Puławy

NIP 716-22-38-942 REGON 431205731

Tel. (081) 45 02 274 Fax (081) 47 08 301

www.szpitalpulawy.pl

spzoz@szpitalpulawy.pl

**Dotyczy: oświadczenia – Załącznik nr 2, punkt 2 oraz projektu Umowy, paragraf 5, punkt 3**

### Pytanie nr 10

Proszę o wykreślenie zapisów dotyczących dostarczania kopii atestu z każdą partią towaru w przypadku gazów sprężonych.

Stanowisko wykonawcy wynika z faktu iż wymóg ten nie ma prawnego uzasadnienia. Gazy medyczne w butlach, będące produktami leczniczymi (lekami) podlegają takiej samej kontroli jakości, jak każdy inny produkt leczniczy. Wytwarzający je producenci posiadają zezwolenie na wytwarzanie wydane przez GIF, certyfikaty GMP, a gazy podlegają procedurom kontroli jakości, zgodnie ze wszystkimi wymogami prawa farmaceutycznego, jak pozostałe leki.

Odpowiedź : Zamawiający wykreśla zapis dotyczący dostarczenia kopii atestu z każdą partią towaru w przypadku gazów sprężonych.

### Pytanie nr 11

Proszę o przesunięcie daty złożenia oferty na : 29.05.2018 godz.: 13:00 , oraz daty otwarcia ofert na: 29.05.2018 r. godz. 13:15

Odpowiedź : Zamawiający zmienia datę złożenia ofert na - 29.05.2018 godz.: 13:00 oraz datę otwarcia ofert na - 29.05.2018 r. godz. 13:15

**KIEROWNIK**  
Działu Technicznego  
*mgr Bogdan Cybula*  
Samodzielnego Publicznego  
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Puławach

Dział/Sekcja	Dział Techniczny	Dodatkowe informacje
Sprawę prowadzi: imię i nazwisko	Mgr Bogdan Cybula	
Tel:	81 45 02 238 lub 601 779 794	
e-mail:	bcybula@szpitalpulawy.pl	